
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 августа 2023 г.  № 84/12-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/90-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года на русском и башкирском языках (Приложения №№ 1-7). 

 
 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 

 

 

 

 



 

 
  

 

Приложение №1   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 1 

на русском и башкирском языках 

 
 

 КОПЫТОВА 

 Светлана Анатольевна 

 

 

 

 КОПЫТОВА 

 Светлана Анатольевна 
 

   

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Майгаза; МБУК межпоселенческая центральная библиотека им. Баишева, 

Майгазинская сельская библиотека, главный библиотекарь; депутат СП 

Майгазинский сельсовет на непостоянной основе; самовыдвижение   

 

 

1970 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Майғаҙы ауылы; Байышев исемендәге  ҡасаба-ара үҙәк китапхана 

муниципаль бюджет мәҙәниәт учреждениеһы, баш китапханасы; даими 

булмаған нигеҙҙә Майғаҙы ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; үҙ-

үҙен күрһәткән 

 НОВИКОВ 

 Николай Николаевич 

 

 

 

 НОВИКОВ 

 Николай Николаевич 
   

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Майгаза; КФХ Новиков, глава; депутат Совета СП Майгазинский сельсовет 

на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 

1980 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Майғаҙы ауылы; Новиков крәҫтиән-фермер хужалығы, башлыҡ; даими 

булмаған нигеҙҙә Майғаҙы ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; 

күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 2   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 2 

на русском и башкирском языках 
 

 

 ЛАЗУКИНА 

 Кристина Олеговна 

 

 

 

 ЛАЗУКИНА 

 Кристина Олеговна 

 

   

1995 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Майгаза; ГБУЗ РБ Белокатайская центральная районная больница, 

Майгазинский ФАП, заведующая; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1995 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Майғаҙы ауылы; БР Балаҡатай үҙәк район дауаханаһы дәүләт бюджет 

һаулыҡ һаҡлау учреждениеһы, Майғаҙы фельдшер-акушерлыҡ 

пункты, мөдир; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы 

 ЩУКИН 

 Валерий Александрович 

 

 

  

 ЩУКИН 

 Валерий Александрович 

   

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Майгаза; МБУ «Кировский ДЭУ», главный инженер; 

самовыдвижение  

 

 

 

1987 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы ,Балаҡатай районы, 

Майғаҙы ауылы; ”Киров ДЭУ-ы” муниципаль бюджет учреждениеһы; 

баш инженер; үҙ-үҙен күрһәткән 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 3   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 3 

на русском и башкирском языках 
 

 КОВИНА 

 Ирина Петровна 

 

 

  

 КОВИНА 

 Ирина Петровна 

 

   

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Майгаза; пенсионер; депутат Совета СП Майгазинский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1960 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Майғаҙы ауылы; пенсионер; даими булмаған нигеҙҙә Майғаҙы ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

   

 СЕМЕРИКОВА 

 Татьяна Владимировна 

 

 

 

 СЕМЕРИКОВА 

 Татьяна Владимировна 

 

   

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Майгаза; ИП Пудваль Наталья Владимировна, продавец; выдвинута: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России   

 

 

1988 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Майғаҙы ауылы; шәхси эшҡыуар Пудваль Наталья Владимировна, 

һатыусы; күрһәтелгән:  ЛДПР- Рәсәй либераль-демократик сәйәси 

партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 4   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 4 

на русском и башкирском языках 
 

 ВЕРЗАКОВ 

 Алексей Михайлович 

 

 

 

 ВЕРЗАКОВ 

 Алексей Михайлович 

 

   

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Майгаза; Месягутовский МУЭС Новобелокатайский МТЦ, мастер по 

обслуживанию абонентов; депутат Совета СП Майгазинский 

сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1972 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Майғаҙы ауылы; Мәсәғүт район-ара электр элемтәһе узелының Яңы 

Балаҡатай МТЦ-ы, абоненттарҙы хеҙмәтләндереү буйынса мастер; 

даими булмаған нигеҙҙә Майғаҙы ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә  Рәсәй сәйәси 

партияһы 

 ПУДВАЛЬ 

 Марина Ивановна 

 

 

 

 ПУДВАЛЬ 

 Марина Ивановна 

 

   

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Майгаза; МБОУ СОШ с.Майгаза, учитель; депутат СП 

Майгазинский сельсовет на непостоянной основе; самовыдвижение  

 

 

 

1979 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Майғаҙы ауылы; Майғаҙы ауылындағы дөйөм урта белем биреү 

мәктәбе муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы, уҡытыусы; 

даими булмаған нигеҙҙә Майғаҙы ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; үҙ-үҙен күрһәткән  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение № 5   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 5 

на русском и башкирском языках 
 

 НОВИКОВА 

 Елена Викторовна 

 

 

   

НОВИКОВА 

 Елена Викторовна 

 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Майгаза; Администрация СП Майгазинский сельсовет, глава; 

депутат Совета СП Майгазинский сельсовет на непостоянной основе; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

1983 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Майғаҙы ауылы; Майғаҙы ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте, 

башлыҡ; даими булмаған нигеҙҙә Майғаҙы ауыл советы ауыл биләмәһе 

Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы 

 ПУДВАЛЬ 

 Наталья Рифовна 

 

 

 

 

 ПУДВАЛЬ 

 Наталья Риф ҡыҙы 

   

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Майгаза; филиал МБОУ СОШ с.Майгаза «Детский сад «Радуга» 

с.Майгаза», помощник воспитателя; самовыдвижение   

 

 

 

1974 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Майғаҙы ауылы; Майғаҙы ауылындағы дөйөм урта белем биреү 

мәктәбе муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы филиалы 

Майғаҙы ауылының ”Йәйғор”балалар баҡсаһы”, тәрбиәсе ярҙамсыһы; 

үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 6   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 6 

на русском и башкирском языках 
 

 АГЗАМОВА 

 Ольга Михайловна 

 

 

   

 ӘҒЗӘМОВА  

 Ольга Михайловна 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Васелга; временно не работает; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

1980 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Асыйылға ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 ХАЛИНА 

 Гульгена Винировна 

 

 

 

 ХАЛИНА  

 Гөлгөнә Винир ҡыҙы 

   

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Васелга; временно не работает; самовыдвижение 

 

 

  

 

1969 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Асыйылға ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение № 7   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 7 

на русском и башкирском языках 

 

 
 ПАТРАКОВ 

 Александр Иванович 

 

 

  

 

 ПАТРАКОВ 

 Александр Иванович 

 

   

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Медятово; временно не работает; выдвинут: Социалистическая 

политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» 

 

  

1986 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Миҙәт ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; күрһәтелгән: ”ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ –

ПАТРИОТТАР – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН ” социалистик сәйәси партия 

 

 ХАЕРЗАМАНОВА 

 Гульнара Шакирьяновна 

 

 

 

 ХӘЙЕРЗАМАНОВА 

 Гөлнара Шакирйән ҡыҙы 

   

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Медятово; временно не работает; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

1973 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Миҙәт ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


